Pág. 1

Ano 2023 • Edição 0161                                                                  Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico - SRP Nº 22/2023

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 22/2023, tipo Menor Preço por

Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA 02 (DUAS) ACADEMIA AO AR LIVRE,

DESTINADAS AS PRAÇAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE

CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação

na forma abaixo.

Vencedor(es):  SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS

EM ACOS LTDA

CNPJ:  50.937.669/0001-82  Email:
Telefone:

1781149486

Endereço:  RUA DRA. IDA TEIXEIRA, 0 lote 01, DISTRITO

INDUSTRIAL, Guanambi/BA, CEP: 46430-000

Representante:  ALMIR SILVA PINHEIRO JÚNIOR - RG:

Item Descrição
Marc

a

Unidad

e

Quantidad

e

Preço

(R$)

Total

(R$)

0000

0

LOTE 01:

AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO

S PARA

ACADEMIA AO

AR LIVRE

 UND  1,00
30.220,0

0

30.220,0

0

Total:
30.220,0

0

SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS

LTDA- CNPJ: 50.937.669/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) :

LOTE 01: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA

AO AR LIVRE ; totalizando o valor de R$ 30.220,00 (trintamil,

duzentos e vinte reais).

Campo Grande/RN, 13 de dezembro de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria 098/2022

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial - SRP Nº 5/2023

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial - SRP nº 5/2023, tipo (Maior

Desconto), cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS CONSTANTES

DA TABELA DA ABC FARMA, PARA ATENDIMENTO AOS

USUÁRIOS DO SUS, MEDIANTE PRESCRIÇÃO MÉDICA E

AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,

RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

Vencedor(es):  DROGARIA SAO FRANCISCO LTDA

CNPJ:  09.427.267/0001-34  Email:  Telefone:

Endereço:  R JOAQUIM LEAL PIMENTA, 159 , CENTRO, Campo

Grande - RN/RN, CEP: 59680-000

Representante:  JOSE CARLOS DE ALMEIDA NETO - RG:  1855901 -

SSP/RN

ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM

DA TABELA ABC

FARMA

VALOR DE

REFERÊNCIA

DESCONTO

APLICADO

(%)

1
Produtos ETICOS

constantes das letras A ate Z
R$ 80.000,00 5%

2
Produtos GENÉRICOS

constantes das letras A ate Z
R$ 80.000,00 8%

3
Produtos SIMILARES

constantes das letras A ate Z
R$ 80.000,00 8%

Campo Grande/RN, 12 de dezembro de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria 098/2022

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23241001

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº.

14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar

a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO

Pág. 2

Ano 2023 • Edição 0161                                                                  Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

DO POSTO DE SAÚDE NA COMUNIDADE DO SALGADO,

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN., tendo

como proponente vencedor a empresa R2 EMPREENDIMENTOS E

NEGOCIOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

31.016.817/0001-81, com o valor global de R$ 61.721,79 (sessenta e um

mil e setecentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos), por

apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital.

Campo Grande/RN, 13 de dezembro de 2023

Liliana Bezerra De Almeida

Secretária Municipal Da Saúde

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23110101

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº.

14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar

a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E

REESTRUTURAÇÃO DO NOVO CEMIÉRIO PÚBLICO NO

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, tendo como proponente

vencedor a empresa CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 13.862.053/0001-63, com o valor global de R$ 120.000,00

(cento e vinte mil reais), por apresentar a melhor proposta e a mesma

atender as exigências do edital.

Campo Grande/RN, 14 de dezembro de 2023

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - SRP Nº 22/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das

atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.

43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação

do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 22/2023, tipo

Menor Preço por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA 02 (DUAS) ACADEMIA AO AR LIVRE,

DESTINADAS AS PRAÇAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE

CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es):  SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS

EM ACOS LTDA

CNPJ:  50.937.669/0001-82  Email:
Telefone:

1781149486

Endereço:  RUA DRA. IDA TEIXEIRA, 0 lote 01, DISTRITO

INDUSTRIAL, Guanambi/BA, CEP: 46430-000

Representante:  ALMIR SILVA PINHEIRO JÚNIOR - RG:

Item Descrição
Marc

a

Unidad

e

Quantidad

e

Preço

(R$)

Total

(R$)

0000

0

LOTE 01:

AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO

S PARA

ACADEMIA AO

AR LIVRE

 UND  1,00
30.220,0

0

30.220,0

0

Total:
30.220,0

0

SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS

LTDA- CNPJ: 50.937.669/0001-82 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) :

LOTE 01: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA

AO AR LIVRE ; totalizando o valor de R$ 30.220,00 (trintamil,

duzentos e vinte reais).

Campo Grande/RN, 13 de dezembro de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial - SRP Nº 5/2023

O Fundo Municipal De Saúde De Campo Grande/RN, no uso das

atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.

43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação

do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial para Registro de Preços sob o número de nº 5/2023, tipo

(Maior Desconto), cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS

CONSTANTES DA TABELA DA ABC FARMA, PARA

ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, MEDIANTE

Pág. 3

Ano 2023 • Edição 0161                                                                  Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PRESCRIÇÃO MÉDICA E AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO DE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO

GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es):  DROGARIA SAO FRANCISCO LTDA

CNPJ:  09.427.267/0001-34  Email:  Telefone:

Endereço:  R JOAQUIM LEAL PIMENTA, 159 , CENTRO, Campo

Grande - RN/RN, CEP: 59680-000

Representante:  JOSE CARLOS DE ALMEIDA NETO - RG:  1855901

- SSP/RN

ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM

DA TABELA ABC

FARMA

VALOR DE

REFERÊNCIA

DESCONTO

APLICADO

(%)

1

Produtos ETICOS

constantes das letras A ate

Z

R$ 80.000,00 5%

2

Produtos GENÉRICOS

constantes das letras A ate

Z

R$ 80.000,00 8%

3

Produtos SIMILARES

constantes das letras A ate

Z

R$ 80.000,00 8%

Campo Grande/RN, 12 de dezembro de 2023.

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo Grande/RN

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do

Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de

dezembro de 2023, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS

AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE CAMPO

GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO

MINISTÉRIO DA CULTURA 919134/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no

endereço eletrônico

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal:

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da

publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 13 de dezembro de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 098/2022

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php

Pág. 4

Ano 2023 • Edição 0161                                                                  Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO